
 

                                                                                          1 
 

U S N E S E N Í 
 

ze zasedání zastupitelstva Obce Předměřice nad Labem (Z 11),  konaného dne 11.12.2023 
 

     A) Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje: 
 

1. Stav rozpočtu k 30.11.2023 bez výhrad. 
 

2. Zařazení investičních projektů do rozpočtu obce na rok 2024 - „ Přechody pro chodce v obci 
Předměřice nad Labem “, v rozpočtu 5000 000,-Kč, „Budova ZŠ Předměřice nad Labem – IV. 
Etapa – Hlavní budova-Podkroví“, v rozpočtu 30 000 000,-Kč, Dešťová kanalizace v silnici na 
Lochenice – kupní smlouva s Královéhradeckým krajem, v rozpočtu 1 500 000,-Kč, 
„Parkoviště proti poště“ - příprava, v rozpočtu 200 000,-Kč a nové lampy veřejného osvětlení – 
5 kusů, v rozpočtu 200 000,-Kč. 

 
3. Neinvestiční dotaci na provoz Základní školy a mateřské školy Předměřice n/L na rok 2024 

v celkové výši 6 677 000,-Kč. 
 

4. Rozpočet obce na rok 2024 v paragrafech jako schodkový s celkovými příjmy 47 205 200,- Kč, 
výdaji celkem 71 330 711,-Kč a saldem příjmů a výdajů – 24 125 511,-Kč. Saldo bude hrazeno 
z přebytku minulých let. 

 
5. Střednědobý výhledový rozpočet obce na rok 2025-2026. 

 
6. Střednědobý výhledový rozpočet Základní školy a mateřské školy Předměřice nad Labem na 

rok 2025-2026. 
 

7. Příkazní smlouvu č. SML-Z-M-23-405 s firmou Deregio Tender, s.r.o., Starobrněnská 20, 602 
00 Brno na administraci dotace k projektu s pracovním názvem „Zkvalitnění infrastruktury ZŠ 
v obci Předměřice nad Labem“. ZO pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 
8. Příkazní smlouvu č. SML-Z-M-23-1040 s firmou Deregio Tender, s.r.o., Starobrněnská 20,  

602 00 Brno na administraci dotace k projektu s pracovním názvem „ Předměřice nad Labem-
Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu“. ZO pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 
9. Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva č. 

UZSVM/H/20014/2023-HMSO s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Smlouva se týká bezplatného převodu pozemku parcel. č.625/133 o výměře 881 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, zapsaný na listu vlastnictví č. 
60000 pro katastrální území a obec Předměřice nad Labem v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Hradec Králové. 
Pozemek se nachází v ulici U Cihelny. ZO pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 
10. Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů, 

uzavřenou podle § 8, odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu v platném znění s akciovou společností Vodovody a kanalizace Hradec Králové. 

 
 
    B) Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí:  
     
    1. Informaci o plnění Usnesení z minulého zasedání ZO ze dne 20.11.2023 
 



 

                                                                                          2 
 

    2. Informaci Mgr. Aleše Hronka o přípravě realizace workoutového  hřiště v místním parku. 
 
    3. Žádost paní XXXXX z ulice Na Vyšehradě na zasílání podkladů k plánované odpočívce na dálnici 
        D 11 na katastru obce. 
 
    4. Žádost paní XXXXX z ulice Na Vyšehradě, která prezentovala svoji písemnou žádost, která bude 
        přílohou zápisu ZO a bude na ní písemně odpovězeno. 
 
    5. Žádost pana XXXXX z ulice Na Vyšehradě, který prezentoval svoji písemnou žádost, která bude 
         přílohou zápisu ZO a bude na ní písemně odpovězeno. 
 
    6. Žádost pana XXXXX z ulice Na Vyšehradě, který prezentoval svoji písemnou žádost, která bude 
        přílohou zápisu ZO a bude na ní písemně odpovězeno. 
 
   7. Žádost pana XXXXX z ulice Obránců míru, který vznesl podnět, aby obec oslovila místní firmy 
       s tím, že se budou podílet na úklidu silnic III. t řídy v obci. 
 
   8. Místní občané vznesli požadavek na měření rychlosti v ulici Na Vyšehradě a Obránců míru 
       Městskou policií. 
 

 
 
 
   Usnesení bylo schváleno 10-ti hlasy.                                 Zasedání bylo ukončeno v 19.30 hod. 
 
    
   Zápis byl ověřen a podepsán dne 14.12.2023   
                                                                
 
                                                       
                                                                
   Ověřovatelé: Doc. RNDr. Jaroslav Dušek CSc. a pan Jan Šanda. 
                      
                                                                      
.                                                                                                                                                                                            
 
 
                                                                                                            
                                                                                   Stanislava Marková - starostka                                                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
.                                                                                                                                                                                        



 

                                                                                          3 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                          4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


